APLICACIONES
Las Calderas Eléctricas Flowing Series 27C (sólo calefacción) y 27ACC (agua caliente sanitaria y
calefacción), están diseñadas y desarrolladas para operar bajo las más altas exigencias de
manera con�able y segura, con capacidades de producción de agua caliente para calefacción
su�ciente para cubrir demandas desde 5.000 kcal/h hasta 51.600 kcal/h. Los modelos equipa-
dos para brindar doble servicio (Serie 27ACC), permiten una generación instantánea de agua
caliente sanitaria de hasta 1720 l/h. (AT 20°C).
Son aplicables en sistemas de calentamiento de agua sanitaria con generación instantánea o

FE-W27C/10
Capacidad
(kW)
Capacidad
(kcal/h)
Intensidad
(A) 380V
Intensidad
(A) 220V Econo
 8      6880               12      36    -         -                NO
 10      8600               15      45    -         -                NO
FE-W27C/16
FE-W27C/20
16    13760               24       -              -         -            SI
20    17200               30       -    -         -                 SI
FE-W27C/24 24    20640               36       -    -                         -          SI
 FE-W27C/30 30    25800               46       -    -         -          SI
FE-W27C/60
FE-W27ACC/10
60    51600               91       -    -         -    SI
10      8600              15       -  430      246  NO
           FE-W27ACC/20 20    17200              30       -  860                      491  SI
FE-W27ACC/30 30     25800              46       -                1290      737  SI
               FE-W27ACC/40 40     34400              61       -                1720      983  SI
FE-W27C/40 40    34400               61       -    -         -  SI
FE-W27C/50 50    43000               76       -    -         -  SI
DIMENSIONES VALIDAS PARA TODOS LOS MODELOS
A (mm)      B  (mm)       C  (mm)       D  (mm)       E  (mm)         F  (mm)                      Conexiones
   400        750              343  221        645                64             ISO G 3/4"
***